
OBSAH

a  66 Moje šance přežít 
byla 7 procent
Ačkoliv mu lékaři oznámili, že už nikdy 
nebude chodit, bere svůj handicap jako 
dar, který mu otevřel nové možnosti. 
Herec Jan Potměšil se vrátil к herectví 
a o své nehodě mluví jako o malém 
zázraku, který mu otevřel oči a přivedl 
к víře v Boha.

►44 Království v oblacích
Slavomír Pískatý patří mezi několik málo 

pilotů světa, kteří mohou přistávat na 
mezinárodním letišti Paro v Bhútánu. Proč 

je to tak složité? A co v této tajemné a celé 
věky od světa odříznuté zemi český kapitán 
bhútánských letounů za téměř šest let zažil?

A,\

36 Mistr koktejlu
Pětkrát vyhrál mistrovství 

republiky barmanů, jednou se 
stal i mistrem Evropy. Michael 

Tretter se už jako mladý rozhodl 
navázat na devadesátiletou 

gastronomickou tradici rodiny 
Tretterů a otevřel si v Praze dnes 

už legendární bar. Pro TÉMA 
namíchal své nejoblíbenější

---- á J b r r /  -í ii

t  28 Africký primář z Karláku
Před pětadvaceti lety přijel ze středoafrického Konga do 
Prahy, aby tady vystudoval medicínu. Dnes Jean-Claude 
Lubanda patří mezi přední světové odborníky na výzkum 
léčby vzácných nemocí srdce, cév a vysokého tlaku. Jak 
těžké bylo dostat se pro kluka ze srdce Afriky na vrchol?

▲ 1 8 0  hledání Ztraceného města Z
Ve stopách legendárního britského cestovatele Percyho 
Fawcetta se vydala česká výprava, jejímž členem byl také 
historik a publicista Jan Hrdina. Jaké bylo pátrání po záhadném 
Ztraceném městě Z v brazilské džungli?


